
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 58

18 de julio de 2012

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

8L/SEIC-0059-. Comparecencia urgente del consejero de Industria,
Innovación y Empleo para que explique la repercusión de los recor-
tes en los Presupuestos Generales del Estado para 2012, respecto a
las políticas activas de empleo, en el ámbito de la Comunidad Au-
tónoma de La Rioja. María Sonia Ibarguren Ruiz, José Ángel La-
calzada Esquivel y María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 1810

8L/SEIC-0060-. Comparecencia urgente del Gobierno de La Rioja
para que explique su reciente decisión sobre la centralización de las
aplicaciones informáticas de Contabilidad Pública (SICALWIN) y
Padrón Municipal de Habitantes (SIALWIN), y su sustitución en
todos los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma. Miguel Ma-
ría González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. Pablo Rubio
Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 1810

8L/SEIC-0061-. Comparecencia urgente del Gobierno de La Rioja
para que explique el estado en que se encuentra el desarrollo y
cumplimiento del contrato firmado con la empresa Ibersalud, SL,
para la redacción del proyecto, construcción, equipamiento, con-
servación y explotación de una residencia de personas mayores en
el término municipal de Las Tejeras, en Logroño, suscrito por el
Gobierno de La Rioja el 23 de marzo de 2011. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. Pablo Rubio
Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 1811

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 18 de julio de 2012. Serie B. Número 58 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1810 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 58
18 de julio de 2012

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de julio de 2012, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0059 -0802416-.

Autores: María Sonia Ibarguren Ruiz, José Ángel
Lacalzada Esquivel y María Inmaculada Ortega Martí-
nez - Grupo Parlamentario Socialista.

4.1. Comparecencia urgente del consejero de In-
dustria, Innovación y Empleo para que explique la
repercusión de los recortes en los Presupuestos Ge-
nerales del Estado para 2012, respecto a las políticas
activas de empleo, en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Industria, Inno-
vación y Empleo.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de julio de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Los diputados y diputadas abajo firmantes, integrantes

de la Comisión de Industria, Innovación y Empleo de la
Cámara, solicitan la comparecencia urgente en la comi-
sión correspondiente del consejero de Industria, Inno-
vación y Empleo para que explique la repercusión de
los recortes en los Presupuestos Generales del Estado
para 2012, respecto a las políticas activas de empleo, en
el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja.

Logroño, 12 de junio de 2012. Los diputados del
Grupo Parlamentario Socialista: Inmaculada Ortega
Martínez, Sonia Ibarguren Ruiz y José Ángel Lacalzada
Esquivel.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de julio de 2012, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0060 -0802418-.

Autores: Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. Pablo Rubio Medrano -
Grupo Parlamentario Socialista.

4.2. Comparecencia urgente del Gobierno de La
Rioja para que explique su reciente decisión sobre la
centralización de las aplicaciones informáticas de
Contabilidad Pública (SICALWIN) y Padrón Mu-
nicipal de Habitantes (SIALWIN), y su sustitución
en todos los ayuntamientos de la Comunidad Autó-
noma.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín Ofi-
cial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rioja y



Serie B / Número 58 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1811
18 de julio de 2012

su tramitación ante la Comisión Institucional, de Desa-
rrollo Estatutario y de Régimen de la Administración
Pública.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de julio de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D. Miguel González de Legarra, portavoz del Grupo
Parlamentario Mixto y D. Pablo Rubio Medrano, porta-
voz del Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
establecido en el artículo 154 del vigente Reglamento
de la Cámara, solicitan la comparecencia urgente del
Gobierno de La Rioja ante la comisión correspondiente
del Parlamento de La Rioja para que explique su re-
ciente decisión sobre la centralización de las aplicacio-
nes informáticas de Contabilidad Pública (SICALWIN)
y Padrón Municipal de Habitantes (SIALWIN), y su
sustitución en todos los ayuntamientos de la Comuni-
dad Autónoma.

Logroño, 14 de junio de 2012. El portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto: Miguel González de Legarra.
El portavoz del Grupo Parlamentario Socialista: Pablo
Rubio Medrano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 17 de julio de 2012, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0061 -0802419-.

Autores: Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. Pablo Rubio Medrano -
Grupo Parlamentario Socialista.

4.3. Comparecencia urgente del Gobierno de La
Rioja para que explique el estado en que se encuen-
tra el desarrollo y cumplimiento del contrato firma-
do con la empresa Ibersalud, SL, para la redacción
de proyecto, construcción, equipamiento, conserva-
ción y explotación de una residencia de personas
mayores en el término municipal de Las Tejeras, en
Logroño, suscrito por el Gobierno de La Rioja el 23
de marzo de 2011.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Salud y Servi-
cios Sociales.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de julio de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D. Miguel González de Legarra, portavoz del Grupo
Parlamentario Mixto y D. Pablo Rubio Medrano, porta-
voz del Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
establecido en el artículo 154 del vigente Reglamento
de la Cámara, solicitan la comparecencia urgente del
Gobierno de La Rioja ante la comisión correspondiente
del Parlamento de La Rioja para que explique el estado
en que se encuentra el desarrollo y cumplimiento del



Página 1812 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 58
18 de julio de 2012

contrato firmado con la empresa IBERSALUD, SL, para
la redacción del proyecto, construcción, equipamiento,
conservación y explotación de una residencia de perso-
nas mayores en el término municipal de Las Tejeras, en
Logroño, suscrito por el Gobierno de La Rioja el 23 de
marzo de 2011.

Logroño, 14 de junio de 2012. El portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto: Miguel González de Legarra.
El portavoz del Grupo Parlamentario Socialista: Pablo
Rubio Medrano.

 



Serie B / Número 58 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 58
18 de julio de 2012



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2012-07-18T11:37:09+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




